



HALÁSZTELEK

HELYI VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG

2314 HALÁSZTELEK, Kastély park 1.

Tel.: (24)517-270

E-mail: hvb@halasztelek.hu

Honlap: www.halasztelek.hu

Halásztelek Város Helyi Választási Bizottságának 10/2024. (IV.25.) sz. határozata

Halásztelek Város Helyi Választási Bizottsága (továbbiakban: HVB) a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 214. § (1) bekezdésében, valamint a 307/P. § (1) bekezdés b) pontjában foglalt hatáskörében eljárva **SzS és SZSné** (a továbbiakban: Benyújtók) által benyújtott kifogások tárgyában 3 igen 0 nem szavazattal meghozta a következő

határozatot:

A HVB Benyújtók által 2024.04.25. napján benyújtott kifogásokat elutasítja.

A határozat ellen a meghozatalától számított 3 napon belül az ügyben érintett a Pest Vármegyei Területi Választási Bizottsághoz címzett fellebbezést nyújthat be Halásztelek Város Helyi Választási Bizottságánál (2314 Halásztelek, Kastély park 1., e-mail: hvb@halasztelek.hu). A fellebbezést úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb 2024.04.28. 16.00 óráig megérkezzen. A fellebbezésnek tartalmaznia kell a Ve. 223. § (3) bekezdés szerinti alapját, a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét (székhelyét), a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, illetve, ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának típusát és számát, vagy a jelölő szervezet vagy más szervezet esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát. A fellebbezés tartalmazhatja benyújtójának elektronikus levélcímét vagy postai értesítési címét. A fellebbezésben új tények és bizonyítékok is felhozhatók.

Indokolás

I. A kifogás alapjául szolgáló tényállás

SZS és SZSné 2024.04.25. napján benyújtott kifogásában az alábbiakat adta elő:

„2024. április 23-án Stefanik Zsolt a Sikeres Halásztelekért Egyesület jelölő szervezet jelöltje Facebook oldalán egy képet tett közzé, melyhez az alábbi szöveget csatolta: „....Összegyűjtöttük az induláshoz szükséges aláírásokat csapatom minden tagjának.....A polgármesteri jelölésemhez szükséges 300 aláírás is nagyon gyorsan összegyűlt!.....”

Az Nkt. 24. § (3) bekezdése szerint: „A nevelési-oktatási intézmény helyiségeiben, területén párt, politikai célú mozgalom vagy párthoz kötődő szervezet nem működhet, továbbá az alatt az idő alatt, amíg az óvoda, iskola, kollégium ellátja a gyermekek, tanulók felügyeletét, párt vagy párthoz kötődő szervezettel kapcsolatba hozható politikai célú tevékenység nem folytatható.”

A közzétett fényképen a fenti jelölő szervezet jelöltjei láthatók a Hunyadi Mátyás Általános Iskola, Gimnázium, AMI (2314 Halásztelek Erkel Ferenc u. 2.) iskola udvaron.

Véleményem szerint az Nkt. 24. § (3) bekezdésének - mint választásra irányuló jogszabály – megsértése megvalósult ugyanis nevelési-oktatási intézmény területén politikai célú tevékenység folyt. Politikai célú tevékenység a jelölő szervezet jelöltjeiről készített fotó, mely mellett a szöveg a választással kapcsolatos tevékenységről (ajánlásgyűjtés) szól. Véleményem szerint az Egyesület annak okán hogy a választáson jelölő szervezetként regisztrálta magát azonos megítélés alá esik a jogszabályban említett párt vagy párthoz kötődő szervezettel.

*Kifogásomhoz bizonyítékként csatolom a szóban forgó posztról készített fotót.
Mindezek alapján kérem a tisztelt Helyi Választási Bizottságot, hogy állapítsa meg a jogsértést
és tiltsa el a Sikeres Halásztelekért Egyesületet a további jogsértéstől.”*

II. A Helyi Választási Bizottság döntése és jogi indokai

A HVB a kifogásokat a Ve. 208-212. §-a alapján megvizsgálta és azokat érdemi vizsgálatra alkalmasnak találta.

A HVB a Ve 217. §(1) bekezdése alapján az együttes vizsgálat és elbírálás végett elrendelte a benyújtott kifogások egyesítését, tekintettel arra, hogy azok tárgya egymással összefügg.

A HVB a mellékelt fényképeket megvizsgálta, és megállapította, hogy azok nem valósítják meg az Nkt. 24. § (3) bekezdésében foglalt politikai célú tevékenységet, azon pártlogó nem szerepel, nem szólít fel mozgósításra, valamint nem bizonyított, hogy az oktatási időben készült, valamint azon nem látható a köznevelési intézményre utaló jel, embléma.

A HVB a fentiek alapján a rendelkező részben foglaltak szerint határozott.

III. Záró rész

A határozat a Ve. 2. § (1) bekezdésén, 144. §, 208-212. §, 217. § (1), 218. §, 307/P. § (1) bek. b) pontján, a jogorvoslatról való tájékoztatás a Ve. 307/P. § (2) c) pontján valamint a 223-225.§-n alapul.

Halásztelek, 2024. április 25.


Kálóczy Béla
Halásztelek Város Helyi Választási Bizottság elnöke

